<sup>108</sup> Idem, *ibidem*. “Et illis omnibus aptissime ad salutem corporis usus est, ejusque (ut breviter totum explicem) omne institutum voluntatemque omnem successio prospera consecuta est”.

<sup>109</sup> Cf. *De beata vita*, IV, 26. “Sed quod satis est quaestioni, faciamus eum non desiderasse amplius quam tenebat”.

<sup>110</sup> Idem, *ibidem*. “Sed quod satis est quaestioni, faciamus eum non desiderasse amplius quam tenebat. Videturne vobis euisse?”

<sup>111</sup> Cf. Idem, *ibidem*. “Etiam si concedam, inquit Licentius, nihil eum desiderasse”.

<sup>112</sup> Idem, *ibidem*. “Quo enim erat acutior, eo videbat illa omnia se posse amittere”.

<sup>113</sup> Cf. Idem, *ibidem*. “Quo metu frangebatur, illudque vulgare satis asserbat: Infidum hominem malo suo esse cordatum”.

<sup>114</sup> Cf. Idem, IV, 27. “Erat autem iste miser, quia metuebat, quamvis non egeret”.

<sup>115</sup> Idem, *ibidem*. “Non igitur omnis qui miser est, eget”.

<sup>116</sup> Cf. Idem, *ibidem*.

<sup>117</sup> Cf. Idem, *ibidem*. “Ne amitteret egebat sapientia”.

<sup>118</sup> Idem, *ibidem*. “Nam et major et miserabilior egestas nulla est, quam egere sapientia”.

<sup>119</sup> Idem, *ibidem*. “Et qui sapientia non eget, nulla re omnino egere potest”.

<sup>120</sup> Idem, IV, 28. “Est ergo animi egestas, inquam, nihil aliud quam stultitia”.

<sup>121</sup> Cf. Idem, *ibidem*. “Haec est enim contraria sapientiae, et ita contraria ut mors vitae, ut beata vita miserae”.

<sup>122</sup> Idem, *ibidem*. Haec est enim contraria sapientiae, et ita contraria ut mors vitae, ut beata vita miserae; hoc est, sine aliquo medio”.

<sup>123</sup> Cf. Idem, *ibidem*. “Nam ut omnis non beatus homo miser est”.

<sup>124</sup> Idem, *ibidem*. “Omnisque homo non mortuus vivit; sic omnem non stultum manifestum est esse sapientem”.

<sup>125</sup> Idem, *ibidem*. “Ex quo et illud iam licet videre, non ex eo tantum Sergium Oratam fuisse miserum, quod timebat ne fortunae illa munera amitteret, sed quia stultus erat”.

<sup>126</sup> Cf. *De beata vita*, IV, 28. “Quo fit ut miserior esset, si tam pendulis nutantibusque iis quae bona putabat, nihil omnino metuisset”.

mente, mergulhada em profunda estupidez (*stultitia*)<sup>127</sup>. Entretanto, se alguém, privado de sabedoria, padece de grande carência (*egestatem*), nada falta a quem possui a sabedoria<sup>128</sup>. Conseqüentemente, segue-se que a estupidez é verdadeira carência<sup>129</sup>. E, em vista disso, como todo insensato é infeliz, do mesmo modo todo infeliz é insensato<sup>130</sup>. E, assim fica demonstrado que, como toda carência equivale a infelicidade, do mesmo modo toda infelicidade implica carência<sup>131</sup>.